I ASKED Sulpicius Apollinaris, when I was studying with him at Rome in my youth, on what principle people said *habeo curam vestri*, or "I have care for you," and *misereor vestri*, or "I pity you," and what he thought the nominative case of *vestri* was in such connections. Thereupon he answered me as follows: "You ask something of me about which I too have long been in a state of uncertainty. For it seems to me that one ought to say, not *vestri*, but *vestrum*, just as the Greeks say *ἐπιμελοῦμαι ὑμῶν* and *κῆδομαι ὑμῶν*, where *ὑμῶν* is translated by *vestrum* more fittingly than by *vestri*, having *vos* for the naming case, or the 'direct' case, as you called it. Yet in not a few places," said he, "I find *nostrum* and *vestri*, not *nostrum* or *vestrum*. Thus Lucius Sulla says, in the second book of his *Autobiography*:² "But if it is possible that even now you think of me (*nostrum*), and believe me worthy to be your fellow citizen rather than your enemy, and to fight for you rather than against you, this will surely be due to my services and those of my forefathers." Also Terence in the *Phormio*:³

¹ Frag. 105, Peter².

² Frag. 3, Peter².

³ v. 172.

ATTIC NIGHTS OF AULUS GELLIUS

Ita plérique ingenió sumus omnes, nóstri nosmet
paénitet.

5 Afranius in togata :

Nesció qui nostri míseritust tandém deus.

6 Et Laberius in *Necyomantia* :

Dum diútius retinétur, nostri oblitus est.

7 “Dubium porro,” inquit, “non est, quin eodem
haec omnia casu dicantur : ‘nostri paenitet,’¹ ‘nostri
oblitus est,’ ‘nostri misertus est,’ quo dicitur : ‘mei
paenitet,’ ‘mei misertus est,’ ‘mei oblitus est.’

8 ‘Mei’ autem casus interrogandi est, quem ‘gene-
tivum’ grammatici vocant, et ab eo declinatur, quod
est ‘ego’; huius deinde plurativum est ‘nos.’
‘Tui’ aequae declinatur ab eo, quod est ‘tu’; huius

9 itidem plurativum est ‘vos.’ Sic namque Plautus
declinavit in *Pseudolo* in hisce versibus :

Si ex té tacente fieri possem cértior,
Ere, quae miseriae té tam misere mácerent,
Duorúm labori ego hómínium parsissém lubens :
Mei té rogandi et tís² respondendí mihi.

‘Mei’ enim Plautus hoc in loco non ab eo dixit, quod
10 est ‘meus,’ sed ab eo, quod est ‘ego.’ Itaque si
dicere velis ‘patrem mei’ pro ‘patrem meum,’ quo
Graeci modo τὸν πατέρα μου dicunt, inusitate quidem,
sed recte profecto eaque ratione dices, qua Plautus
11 dixit ‘labori mei’ pro ‘labori meo.’ Haec autem
ipsa ratio est in numero plurativo, qua Gracchus
‘misereri vestrum’ dixit et qua M. Cicero ‘contentio